et essent iam quamplures

patriarchae, archiepiscopi , episcopi etecti
, abbates exempli et non

exempli, et alii ecclesiarum praelati ,
nee non et procuratores ab-

senlium praelalorum el capilulorum ibidem pro convocato a nobis

Concilio congregati , Nos post primam scssionem
, quam inibi cum

diclis Cardinalibus et cum praefatis praelalis et procuratoribus te-

nuimus, in qua causas convocations Concilii eisdem duximus expo-

nendas, quia erat difficile, immo fere impossible, praefalos Cardi-

nales et universos praelatos et procuratores in praesenti Concilio

congregates ad Iractandum de modo procedendi super et in facto

sen negotio fratrum Ordims praedictorum in nostra praesenlia

convenire, de mandato nostro ab universis praelatis et procuratori-

bus in hoc Concilio existenlibus certi palriarchae , archiepiscopi,

episcopi, abbates exempli el non exempli el alii ecclesiarum praelali
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et procuratores de imiversis christianitatis partibus quarumcumque

linguarmi ,
nationum et regionum , qui de peritioribus , discretiori^

bus et idoneioribus ad consulendum in tali et tanto negotio el a$

tractandum una Nobiscum et cum Cardinalibus anledictis tarn ?-

lemne factum sive negotium credebantur , electi concorditer et *-

siimpli fuerunt. Post quae praefatas attestationes super inquisitionem

Ordinis praelibati receptas co-row ipsis praelatis et procuratoribuz

per plures dies et quantum ipsi voluerunt audire, publice legi feci-

mus in loco ad tenendum Concilium deputato , videlicet in ecclesia

cathedrali, et subsequenter per mullos venerabiles fratres nostros
?

patriarcham Aquileiensem , arckiepiscopos et episcopos in praesenti

sacro Concilio existentes, electos et deputatos ad hoc, per electos &

toto Concilio, cum magna diligentia et sollicitudine, non perfuncto*-

rie, sed moratoria tractalione dictae atlestationes ac rubricae super

his factae, visae, perlectae et examinatae fuerunt. Praefatis itaqut

Cardinalibus , patriarchis , archiepiscopis et episcopis , abbalibus

exemptis et non exemptis ,
et aliis praelatis et procuratoribus , ab {

a His, ut praemiltitur , electis propter praemissum negotium ,
in m*

stra praesenlia constitutes , facia per Nos propositione et consulta-

tione secrela
, qualiter esset in eodem negotio procedendum , prae-

sertim cum quidam templarii ad defensionem eiusdem Ordinis se

offerrent, maiori parti Cardinalium et toll fere Concilio, illis vide-

licet
, qui a toto Concilio

,
ut praemittilur ,

sunt electi et quoad hoc-

vices totius Concilii repraesentant ,
vel parti multo maiori, quinimo

quatuor vel quinque partibus eorundem cuiuscumque nalionis iw

Concilio existentium indubilalum videbatur ,
et ita dicti praelali et

procuratores sua consilia dederunt, quod ipsi Ordini defensio daw

deberet, et quod ipse Ordo de haeresibus, de quibus inquisitum est

contra ipsum , per ea quae hactenus sunt probata , absque offensa

Dei et iuris iniuria condemnari nequeat; aliis quibusdam e contra

dicentibus
, dictos fratres non esse ( ad ) defensionem dicti Ordinis

admittendos, nee Nos dare debere defensionem eidem , si enim -

t ut

dicebant praemissi, eiusdem Ordinis defensio admittatur vel detur r

ex hoc ipsius negotii periculum, etnon modicum terrae sanctae sub-

sidii detrimenlum sequeretur, et altercatio et retardatio ac decisions
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ipsius negotii dilatio
;
ad haec multas rationes el varias allegantes.

Verum, licet ex processibus habilis contra Ordinem memoratitm

ipse lit haereticalis per definitivam sententiam canonice condemnari

non possit ; quia tamen idem Ordo de illis haeresibus , quae impo-
nunlur eidem, est plurimum diffamatus, et quia quasi infinitae per-

sonae illius Ordinis , inter quas sunt generate Magisler, Visitator

Franciae et maiores praeceplores ipsius , per eorum confessiones

spontaneas de praedictis haeresibus
, erroribus et sceleribus sunl

convictae
, quia etiam ipsae confessiones dictum Ordinem reddunt

valde suspectum, et quia infamia et suspicio praelibatae dictum Or-

dinem reddunt Ecclesiae sanctae Dei et praelatis eiusdem ac regi-

bus aliisque principibus et caeteris catholicis nimis abominabilem et

exosum
, quia etiam verisimile creditur, quod amodo bona non re-

periretur persona, quae dictum Ordinem vellet intrare, propter quae

ipse Ordo Ecclesiae Dei, ac prosecutioni negotii terrae sanctae, ad

cuius servitium foerant deputati, inutilis redderetur, quoniam insu-

per ex dilatione decisionis sen ordinationis dicti negolii ,
ad quam

faciendam vel sententiam promulgandam terminus peremptorius

fuerat in praesenti Concilio praefatis Ordini et fratribus assignatm

a Nobis, bonorum templi, quae dudum ad subsidium terrae sanctae

et impugnationem inimicorum fidei christianae a Christi fidelibus da-

ta, legata et concessa fuerunt , totalis amissio, destructio et dilapi-

dalio, ut probabiliter credilur, sequeretur; inter eos qui dicunt, ex

nunc contra dictum Ordinem pro dictis criminibus condemnations

sententiam promulgandam, et atios qui dicunt, ex processibus prae-

habitis contra dictum Ordinem condemnations sententiam hire ferri

non posse , longa et matura deliberation praehabita, -solum Deum

habentes prae oculis, et ad utititatem negotii terrae sanctae respe-

ctum habentes
,
non declinanles ad dextqram vel sinistram

,
viam

provisions et ordinationis duximits eligendam , per quam tollentur

scandala, vitabuntur pericula et bona conservabuntur subsidio ter-

rae sanctae.

Qui termina 1'esposizione storica dei procedimenti tenuli dal Pon-

tefice nella causa dei Templari. Dopo la quale yiene immantinente

la parte dispositiva della Bolla, cioe il decreto di abolizione ,
che e

del tenore seguente :
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Considerantes itaque infamiam, suspicionem, clamosam insmua-

tionem el alia supradicta, quae contra Ordinem faciunt supradictum,

necnon el occultam et clandestinam receplionem fratrum ipsius Or-

dinis, differentiamque multorum fratrum eiusdem a communi con-

versalione, vita et moribus aliorum Christi fidelium , in eo maxime

quod recipientes aliquos in fratres sui Ordinis, receptos in ipsa re-

ceptione professionem emiltere faciebant et iurare, modum receptio-

nis nemini revelare, nee religionem illam exire, ex quibus contra

eos praesumitur evidenter; attendentes insuper grave scandalum ex

praediclis contra Ordinem praelibatum subortum fuisse , quod non

videretur posse sedari eodem Ordine remanente , necnon el fidei et

animarum pericula, et quamplurimorum fratrum dicti Ordinis hor-

ribilia multa facia, el multas alias raliones iustas et causas
, quae

nostrum ad infra scripta movere animum rationabililer et debite

potuerunt ; quia et maiori parti diclorum Cardinalium et praediclo-

rum a tolo Concilio electorum, plus quam qualuorvel quinque par-

tibm eorumdem
,
visum est decentius et expedienlius et ulilius pro

Dei honore et pro conservaliane fidei chrislianae ac subsidio terrae

sanclae, muUisque aliis ralionibus validis, sequendam fore polius

viam ordinationis et provisionis Sedis Apostolicae, Ordinem saepe

fatum tollendo et bona ad usum, ad quern deputata fuerant , appli-

cando, de personis etiam ipsius Ordinis, quae vivunt, salubriter

providendo, quam defensionis iuris observaliones et negotii proro-

gationes ; animadvertentes quoque quod alias, etiam sine culpa fra-

trum, EcclesiaRomana fecit interdum alios Ordines solemnes ex

causis incomparabiliter minoribus, quam sint praemissae, cessare:

non sine cordis amariludine el dolore, NON PER MODUM DEFINITI-

VAE SENTENTIAE, SED PER MODUM PROVISIONIS SEU ORDINATIONIS

APOSTOLICAE PRAEFATUM TEMPLI ORDINEM ET EIUS STATUM, HA-

BITUM ATQUE NOMEN IRREFRAGABILI ET PERPETUO VALITURA TOL-

LIMUS SANCTIONS, AC PERPETVAE PROniBITIONI SUBHCIMUS, SACRO

CONCIUO APPROBANTE, DISTRICTIUS INHIBENTES, NE QUIS DICTUM
ORDINEM DE CAETERO INTRARE, VEL EIUS HABITUM SUSCIPERE VEL

PORTARE, AUT PRO TEMPLARIO GERERE SB PRAESUMAT. Quod si

quis contra fecerit, excommunicationis incurrat sentenliam ipso facto.
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Porro Nos personas et bona eadem Noslrae ac apostolicae Sedis

ordinationi et disposition*, quam, gratia divina favente, ad Dei ho-

norem et exallationem fidei christianae ac statum prosperum terrae

sanctae facere intendimus
, antequam praesens sacrum terminetur

Concilium, reservamus; inhibentes districtius, ne quis, cuiuscum-

que conditionis vel status existat , se de personis vel bonis huius-

modi aliqualenus intromittat, vel circa ea in ordinationis , sive dis-

posilionis nostrae per Nos, ut praemittitur, faciendae praeiudicium

aliquod facial, innovet vel attentet. Decernentes ex nunc irritum et

inane, si secus a quoquam scienter vel ignoranter contigent alien-

tari. Per hoc tamen processibus factis vel faciendis circa singulares

personas ipsorum templariorum per dioecesanos episcopos et pro-

vincialia concilia, prout per Nos alias exlitit ordinatum, nolumus

derogari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae

ordinationis, provisionis, constilutionis et inhibitionis infringere vel

ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesum-

pserit, indignationem omnipotentis Dei et bealorum Petri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Viennae, XI

calendas Aprilis, pontificatus nostri anno septimo.

Tal e la sostanza e il tenore della Bolla ,
che eslinse in perpetuo

TOrdine gia si illustre del Cavalieri de) Tempio, dopo quasi due se-

coli di vita. Ella sparge non poca luce sopra quel grande avveni-

mento ,
e soprattutto serve mirabilmente a giustificare Clemente V

delle accuse onde molfi scriltori hanno aggravate , quanto al fatlo

dei Templari, la sua memoria. Ma di cio ci riserbiamo a discorrere

in un altro articolo.

TIGRANATE
RACCONTO STORICO DEL SECOLO IV.

LXII.

/ Ririchini e la Vendelta imperiale.

Volumen composuit invectivum (lulianus)

quod Antiochense vel Misopogonem

(odiatore della barba) appellavitt pro-
bra civilatis infensa mente dinumerans,